Para fins de concorrência às vagas reservadas previstas no item 2.1, inciso I, o
candidato deverá comprovar vínculo acadêmico ou diploma em curso superior da área de
Informática ofertado pelo IFPI e reconhecido pelo MEC.

4. DO VALOR DA BOLSA4. DO VALOR DA BOLSA
4.1. Os candidatos selecionados farão jus a bolsa no valor de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais) mensais, durante o período de até 12 (doze) meses, condicionada ao
cumprimento integral das atividades previstas.
4.2. O pagamento da bolsa estará vinculado à disponibilidade orçamentária do Projeto e ao
cumprimento das obrigações previstas no Termo de Compromisso.